

Nr 67.

Av herr **Petrén m. fl.**, om statsbidrag till anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden.

Jämlikt gällande bestämmelser kan — på ansökning av landsting, en eller flera kommuner eller kommunalförbund för uppförande eller inköp av byggnad eller för till- eller ombyggnad av sökanden tillhörig byggnad i ändamål att anskaffa bostad åt provinsialläkare i distrikt, där läkarstationen icke är förlagd till stad och där lämplig läkarbostad icke kan erhållas på annat sätt — statsbidrag beviljas till högst en tredjedel av de beräknade byggnadskostnaderna eller köpesumman, däri inräknad utgift för nödiga uthus men ej för tomt, högst dock 18,000 kronor för varje bostad. Under åren 1921 till och med 1929 beviljades härtill anslag, som hade reservationsanslags karaktär. Efter år 1929 har emellertid icke något nytt anslag av Kungl. Maj:t begärts för här ifrågavarande ändamål, fast det sedan ett par år sakens några reservationer å anslaget. Både vid 1933 års riksdag och 1934 års riksdag väcktes emellertid motion om ytterligare anslag till bidrag för uppförande av provinsialläkarbostäder å landsbygden. Härom anförde statsutskottet vid båda dessa riksdagar, att skäl syntes föreligga för att de provinsialläkardistrikt, som redan uppfört eller påbörjat uppförande av läkarbostäder, måtte, så snart ske kunde, komma i åtnjutande av statsbidrag.

På grund av 1934 års riksdags beslut i frågan anbefalldes medicinalstyrelsen av Kungl. Maj:t att taga under förnyat övervägande frågan, huruvida eller i vilken utsträckning nu gällande bestämmelser om bidrag för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden böra bibehållas, ävensom att inkomma med de förslag i ämnet, vartill styrelsen funne omständigheterna föranleda. Sedan tvenne provinsialläkardistrikt, nämligen Byske och Ljudsals, på begäran erhållit statsbidrag för provinsialläkarbostads byggande såsom beredskapsarbete, återstå följande distrikt, beträffande vilka medicinalstyrelsen tillstyrkt statsbidrag till provinsialläkarbostad: Alunda, Ljugarns, Tollarps, Brösarps, Bjuvs, Ljungskile, Sandvikens, Kilafors, Lits, Norsjö och Jokkmokks. I en den 29 augusti 1934 av medicinalstyrelsen till Kungl. Maj:t ingiven skrivelse, ur vilken dessa uppgifter äro hämtade, är vidare anført, att det emellertid föreligger ytterligare några ansökningar, som av olika skäl ännu icke blivit tillstyrkta, och att det nuvarande behovet kunde beräknas till c:a 170,000 kronor, om alla de läkarbostäder medtagas, rörande vilka framställningar om statsbidrag redan blivit gjorda eller för vilkas anordnande eljest anstalter blivit vidtagna, och om maximibidraget nedsattes till 15,000 kronor, vilket medicinalstyrelsen redan tidigare föreslagit. Under framhållande av att starka skäl talade för att statssubventioneringen ifråga fortsattes, hemställde medicinalstyrelsen, att det för budgetåret 1935/1936 måtte begäras ett extra reservationsanslag å

170,000 kronor att utgå, enligt av Kungl. Maj:t bestämda ändrade grunder, till bidrag för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden.

I årets statsverksproposition är emellertid icke något anslag för ändamålet upptaget. I betraktande av vad fjolårets statsutskott i ärendet anfört, vore det dock i hög grad önskvärt, att det icke bleve något ytterligare uppskov med utgående av de enligt alltjämt gällande bestämmelser tillstyrkta statsbidragen till anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden. Med hänsyn till det finansiella läget torde det dock vara skäl att det av medicinalstyrelsen för nästa budgetår ifrågasatta anslagsbeloppet för ändamålet bleve fördelat på tvenne budgetår.

I anslutning till vad här blivit anfört hemställes alltså,

att riksdagen måtte å extra stat för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag av 85,000 kronor att utgå till bidrag för anskaffande av provinsialläkarbostäder å landsbygden med *högst* 15,000 kronor för varje sådan bostad.

Stockholm den 21 januari 1935.

Alfred Petré.

Carl Eriksson.

P. Granath.
